
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI MARCELLINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

Piazza C. Battisti, 14 - 00010 Marcellina (RM) 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
UFFICIO TECNICO 

 
 

   Nr.  142                                Numero Registro Generale 351 
  Data 09-12-2025 
 
 

Oggetto: Sistemazione della linea fognaria dei bagni posti al Piano Primo della Scuola 
Media A. Manzoni di Marcellina, aggiudicazione RDO 5874212 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, addì  nove del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Sig.Camacci Marco 
 
Visto il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 ed in particolare l'art.151 comma 4; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 
del 15/03/2022; 
 
Visto il provvedimento sindacale con il quale si è provveduto al conferimento di funzione 
dirigenziale di cui all’art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 
PREMESSO che si è riscontrata l’urgenza di porre in essere un immediato intervento di 
sistemazione della linea fognaria dei bagni posti al Piano Primo della Scuola Media A. Manzoni di 
Marcellina (RM);  
CONSIDERATO che è stata avviata in data 03/12/2025 apposita procedura di affidamento tramite 
Trattativa Diretta, sul portale MEPA, con n° RDO 5874212, comunicando la richiesta alla ditta 
A.M.A. ECOLOGICA con sede in Via Reatina 148 – 00013 Mentana (RM); 
VISTO che in data 04/12/2025,è stata avvita la procedura di apertura dell’RDO, in cui era presente 
l’offerta dell’intervento pari ad € 5.039,00 oltre IVA 22% per € 1.108,58, quindi per una ammontare 
lordo di € 6.147,58 ritenuto congruo; 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere ad assumere l’impegno di spesa indispensabile per 
l’esecuzione dei lavori descritti in premessa;  



 
 

- pag.2 
COMUNE DI MARCELLINA 

RITENUTO che si possa procedere all’affidamento diretto dei suddetti interventi, ai sensi di quanto 
stabilito dall’art. 50, del D. Lgs. n. 36/2023;  
ACCERTATA la compatibilità della presente spesa con le regole di finanza pubblica e lo 
stanziamento di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D. L. 01/07/2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102;  
ACCERTATO il possesso, in capo alla ditta, dei requisiti di ordine generale e speciali di cui al 
D.lgs. n. 36/2023;  
ACQUISITO il D.U.R.C. della ditta suddetta, in corso di validità;  
ACQUISITO il CIG: B975DF6C5B;  
DATO ATTO che la Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010, comunicando le relative 
coordinate;  
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  
ACCERTATA la competenza della presente spesa con le regole di funzione locale e lo 
stanziamento di bilancio ai sensi dell'art. 9 comma 2 del Dl 01/07/2009 n. 78 convertito con 
modificazioni della L. 112/2009;  
VISTO il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2024/2026;  

D E T E R M I N A 
1) Di affidare i lavori di sistemazione linea fognaria dei bagni posti al Piano Primo della Scuola 
Media A. Manzoni di Marcellina (RM), alla Ditta A.M.A. ECOLOGICA con sede in Via Reatina 
148 – 00013 Mentana (RM) - C.F./P.IVA: 06851091006;  
2) Di impegnare la somma complessiva di € 5.039,00 oltre IVA 22% per € 1.108,58, quindi per una 
ammontare lordo di € 6.147,58 quale spesa necessaria per la realizzazione degli interventi descritti 
in premessa;  
3) Di imputare la suddetta spesa di € 6.147,58 ogni onere compreso sul Capitolo 733/1, del Bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario 2025 - CIG B975DF6C5B;  
4) Di dare atto che la ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e in 
ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3, L. 136/2010, comunicando le relative coordinate;  
5) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della suddetta spesa, a presentazione di 
regolare fattura, previo accertamento del competente Ufficio sulla regolarità dei servizi effettuati;  
6) La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario, per l’apposizione del prescritto visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di Legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Camacci Marco 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


